— 1 —

济管办〔2022〕17 号

济源产城融合示范区管理委员会办公室
关于印发济源示范区 2022年政府投资

项目台账（第一批）的通知

各片区管理办公室，各镇人民政府，各街道办事处，区管委会各

部门：

《济源示范区 2022 年政府投资项目台账（第一批）》已经

示范区管委会同意，现印发给你们，请认真组织实施。

2022 年 6 月 16 日

— 2 —

济源示范区 2022 年政府投资项目台账
（第一批）

一、项目安排

本批共安排政府投资项目 31 个，总投资 127861 万元，年度

计划投资 72623 万元，安排财政资金 45296 万元，其中市财政资

金或一般债券资金 7461 万元，上级资金 15707 万元，专项债资

金 20700 万元，镇（街道）投资 1428 万元。

（一）城建项目 12 个，项目总投资 46185 万元，年度计划

投资 19470 万元，本批安排资金 11163 万元。

（二）交通项目 3 个，项目总投资 11007 万元，年度计划投

资 10850 万元，本批安排资金 4970 万元。

（三）自然资源项目 2 个，项目总投资 1200 万元，年度计

划投资 1200 万元，本批安排资金 900 万元。

（四）水利项目 2 个，项目总投资 5965 万元，年度计划投

资 5965 万元，本批安排资金 2770 万元。

（五）林业项目 3 个，项目总投资 6013 万元，年度计划投

资 2011 万元，本批安排资金 1149 万元。

（六）农业项目 1 个，项目总投资 1600 万元，年度计划投

资 1600 万元，本批安排资金 970 万元。

（七）其它项目 8 个，项目总投资 55891 万元，年度计划投

资 31527 万元，本批安排资金 23374 万元。

— 3 —

二、项目实施

各项目单位要高度重视，认真组织实施，加强项目管理，严

格按照基本建设程序进行建设。对于新开工项目，要加快推进项

目手续办理，争取尽快开工建设；对于续建项目，要在确保施工

质量前提下，尽可能形成更多实物工作量，确保项目按期交付使

用。资金未落实的项目，一律不得开工建设。

项目实施过程中要严格按照批准项目的名称、内容和规模进

行建设，严禁未经批准擅自变更建设内容和建设规模，如确需调

整，须按程序报批。项目完工后要及时办理竣工决算验收和资产

移交。

三、项目监管

各项目单位要严格落实项目监管的主体责任，严格按批复组

织项目建设，及时准确报送进度数据和信息，如期保质保量完工

投用。要自觉接受各监管部门和监管责任人的监督检查。

附件：济源示范区 2022 年政府投资项目台账（第一批）

附 件

济源示范区 2022年政府投资项目台账（第一批）
单位：万元

序号 项目名称 责任单位
建设起止

年限
建设规模及主要建设内容 总投资

至 2021年底

完成投资

2022年

计划

投资

2022年资金来源

合计
市财政资金

或一般债券

上级

资金
专项债

镇（街道）

投资
ppp

合计（31个） 127861 24442 72623 45296 7461 15707 20700 1428

续建项目合计（13个） 50302 24442 21638 11111 4961 6150

新建项目合计（18个） 77559 50985 34185 2500 9557 20700 1428

一、城建项目 46185 14677 19470 11163 3638 7525

续建项目（7个） 26977 14677 9200 7488 1338 6150

1
既有建筑
节能改造

住房和城乡
建设局

2020.04-
2022.06

城区：改造行政一区公共建筑 6.2 万
平方米，主要包括：采暖系统热交换
站、照明系统、开水系统、卫生洁具、
建筑外窗等改造。对喜洋洋小区、双
桥花园、汇丰园、和泰小区、市政公
司家属楼、树脂厂家属楼、春天家园、
济河苑东区西区、河合北街 25号楼等
10 个居住小区 45 万平方米的居住建
筑实施外墙保温。农村：实施农村居
住建筑 60 万平方米外墙保温节能改
造，涉及轵城西滩村、思礼三河村、
思礼村、克井佃头村、大郭富村）、
五龙口五龙头村、梨林东坡村等镇。
建设下冶镇原头村装配式低能耗农房2万
平方米。西交大科技园B地块5号楼超低
能耗建筑面积1万平方米。

13500 9944 3556 6000 6000

—

4

—

序号 项目名称 责任单位
建设起止

年限
建设规模及主要建设内容 总投资

至 2021年底

完成投资

2022年

计划

投资

2022年资金来源

合计
市财政资金

或一般债券

上级

资金
专项债

镇（街道）

投资
ppp

2 南一环东延
住房和城乡

建设局

2021.01-

2023.06

全长 800米，道路红线宽度 50米，同

时配套交通工程、雨水管网、污水管

网、照明工程、电力管廊及绿化工程

等。

5700 1700 2300 500 500

3 东一环南延
住房和城乡

建设局

2021.01-

2023.06

全长约 800米，道路红线宽度 50米，

同时配套交通工程、雨水管网、污水

管网、照明工程、电力管廊及绿化工

程等。

4500 900 2200 500 500

4
龙潭湖整治

绿化工程

住房和城乡

建设局

2019.01-

2022.03

湖体开挖、景观小品、园林绿化、给

排水管网、电气安装。
1900 1464 436 150 150

5
奉仙桥拆除

重建工程

住房和城乡

建设局

2020.10-

2022.03

旧桥拆除。新建双向四车道桥一座（含

桥面及人行道铺装）。
997 539 458 158 158

6

长江支队

纪念碑改造

提升

住房和城乡

建设局

2020.12-

2022.10

迎春园内长江支队纪念碑原碑体撤

除、重建。
200 20 180 150 150

7
龙源桥拆除

重建工程

住房和城乡

建设局

2020.10-

2022.03

桥梁全长 13m，宽 14m。内容包含：原

桥拆除；新建石拱桥一座；桥面铺装、

人行道铺装。

180 110 70 30 30

新建项目（5个） 19208 10270 3675 2300 1375

8
2022年老旧

小区改造

住房和城乡

建设局

2022.01-

2023.12

涉及 5个街道办事处，35个老旧小区，

改造93栋2488户，总建筑面积302645

平方米,改造内容针对各个小区的实

际情况具体分类实施。

15990 7000 1375 1375

—

5

—

序号 项目名称 责任单位
建设起止

年限
建设规模及主要建设内容 总投资

至 2021年底

完成投资

2022年

计划

投资

2022年资金来源

合计
市财政资金

或一般债券

上级

资金
专项债

镇（街道）

投资
ppp

9

济源市示范

性综合实践

基地人防

教育馆布展

装修工程

住房和城乡

建设局

2022.04-

2022.12

项目主要建设规模为装修布展人防教

育馆地上一层和地下一层，布展装修

面积约 2000平方米；建设内容主要含

有人防设施及活动体验中心、接待区、

堡垒城市、平安家园、结业大厅、功

能空间及室外训练场等功能展区布

设，具体包括吊顶、墙面、地面、电

气、美工、沙盘模型、互动设备以及

室外训练场等部分。

1500 1500 1000 1000

10

富士康 AB

厂区人行

天桥项目

住房和城乡

建设局

2022.03-

2022.07

天桥桥梁总宽 4.3米，净宽 4 米。梯

道宽度 3米，净宽 2.7米。桥梁上部结

构采用（16.5+17+16）米等高钢箱梁。

748 800 500 500

11

荆梁中路

豫光南大门

北大门项目

住房和城乡

建设局

2022.01-

2022.06

在荆梁中路豫光段修建南大门北大

门。
500 500 500 500

12

济源市人防

指挥所车辆

掩蔽工程

项目

住房和城乡

建设局

2022.02-

2022.11

指挥所车辆掩蔽工程为地下一层车

库，建筑面积约为 500 平方米，与指

挥所主体工程紧邻。

470 470 300 300

二、交通项目 11007 10850 4970 3542 1428

新建项目（3个） 11007 10850 4970 3542 1428

13

G327济沁界

至罡头段

改建工程

交通运输局

交投集团

2022.03-

2022.12
路线全长 9.44公里。 8880 8880 3000 3000

14
王韩线铁山

-东西山

交通运输局

王屋镇

人民政府

2022.04-

2022.12
四级路，12公里。 1800 1800 1800 372 1428

15 危桥改造 交通运输局
2022.04-

2024.12

危桥改造 77.8延米。（①程村桥②南

河口桥）
327 170 170 170

—

6

—

序号 项目名称 责任单位
建设起止

年限
建设规模及主要建设内容 总投资

至 2021年底

完成投资

2022年

计划

投资

2022年资金来源

合计
市财政资金

或一般债券

上级

资金
专项债

镇（街道）

投资
ppp

三、自然资源项目 1200 1200 900 900

新建项目（2个） 1200 1200 900 900

16

济源市王屋
镇第一中学
滑坡综合
治理工程

自然资源

和规划局

2022.01-

2022.05
边坡清理、护坡结构、截排水工程等。 1000 1000 700 700

17

邵原镇赵疙

瘩村南坡地

地质灾害

治理工程

自然资源

和规划局

2022.01-

2022.05

边坡清理、护坡结构、截排水工程、

道路工程、监测工程等。
200 200 200 200

四、水利项目 5965 5965 2770 200 2570

新建项目（2个） 5965 5965 2770 200 2570

18
供水工程水

毁修复工程

水利局

水投公司

2022.01-

2022.05

涉及天坛山、王屋山、布袋沟三大供
水工程和村级供水工程，主要建设内
容为供水站设施维护，修复改造管网、
维修改造阀门井，建立供水工程检测
平台、修建蓄水池、修复机井、井房、
蓄水池及供电电缆等。

5134 5134 2570 2570

19

济源示范区

水利局防汛

监测及

“河长+”

信息管理

系统建设

项目

水利局
2022.01-

2022.06

系统主要建设内容为：（1）防汛监测
及“河长+”信息管理系统 1 套；（2）
防汛监测及“河长+”小程序 1套；（3）
基础数据建设；（4）河道在线监控，
30台球机，50台枪机，流媒体服务器
1 套，视频存储服务器 1 套，河道流
量自动监测 5套，河道水位自动监测
4 套；（5）淤地坝安全监测报警自动
化一体站 26套；（6）水库自动化在
线监控 3套；（7）指挥中心，户内全
彩 7平方米 LED屏 1套，视频处理器
1 套，辅看电视机 2 台，移动办公电
脑 1台。

831 831 200 200

—

7

—

序号 项目名称 责任单位
建设起止

年限
建设规模及主要建设内容 总投资

至 2021年底

完成投资

2022年

计划

投资

2022年资金来源

合计
市财政资金

或一般债券

上级

资金
专项债

镇（街道）

投资
ppp

五、林业项目 6013 4002 2011 1149 949 200

续建项目（2个） 5613 4002 1611 949 949

20

河南省南太

行地区山水

林田湖草生

态修复工程

济源黄河湿

地保护项目

林业局
2020.12-

2021.05

生态保护管理、科研监测、宣传教育、

基础设施建设等。项目完成后可增加

湿地面积 13 公顷，新增林地和灌木

22公顷，涵养水体 100万立方米等。

3592 2792 800 636 636

21

济源小浪底

库区北岸森

林火灾高风

险区综合

治理项目

林业局
2021.04-

2022.12

新建监控塔 30 座、监控系统 30套、

中控系统 1套、卡口 40套，购置消防

水车 2辆、运兵车 2辆，机具运输车

1 辆，以及必要的扑火机具和装备。

2021 1210 811 313 313

新建项目（1个） 400 400 200 200

22

愚公林场天

坛山林区管

护中心工程

林业局
2022.04-

2022.12

建设三层综合服务楼和两层配房各一

座，面积约 1500平方米。
400 400 200 200

六、农业项目 1600 1600 970 970

新建项目（1个） 1600 1600 970 970

23

2022年 1万

亩高标准

农田项目

农业农村局
2022.01-

2022.12
建设高标准农田 1万亩。 1600 1600 970 970

七、其他项目 55891 5763 31527 23374 2674 20700

—

8

—

序号 项目名称 责任单位
建设起止

年限
建设规模及主要建设内容 总投资

至 2021年底

完成投资

2022年

计划

投资

2022年资金来源

合计
市财政资金

或一般债券

上级

资金
专项债

镇（街道）

投资
ppp

续建项目（4个） 17712 5763 10827 2674 2674

24

济源纪检

监察宣教

基地项目

纪律检查工

作委员会

2020.07-

2023.03

土建、电力、空调、暖气、电梯、消

防等设备安装。
14487 3761 9764 2000 2000

25
执法办案

中心
公安局

2019.04-

2022.04

建设面积约 4800平方米，主要包括涉

案物证保管区、执法办案区、案件审

核区、案件管理区、情报研判区、案

审指挥区、刑事速裁法庭、后勤保障

区等。

2030 1584 446 246 246

26
公安局办公

楼消防改造
公安局

2017.08-

2022.03

公安局办公楼消防系统设施、施工检

测、二次电源及消防电梯改造，现有

装修拆除及恢复。

700 412 128 128 128

27
宣化街小型

消防站项目

消防救援

支队

2021.09-

2022.09

小型消防站一座，占地面积 728.35平

方米，建筑面积为 393.94平方米，2

层，钢架结构，配套建设相应共用工

程。

495 6 489 300 300

新建项目（4个） 38179 20700 20700 20700

28

济源市第二

人民医院

病房综合楼

项目

第二人民

医院

2020.08-

2022.07

本项目规划用地 28132 平方米，新建

面积为 49081.45 平方米，设置床位

400 张。

23279 10200 10200 10200

29

济源重大疫

情救治基地

建设项目

第三人民

医院

2021.11-

2023.11

将济源第三人民医院改造为重大疫情

救治基地，改扩建建筑面积 20000 平

方米，包括改造原有建筑、新建住院

部和配套用房，增加 负压病房、ICU

和完善电梯、供养、呼叫、水、电等

配套设施。项目实施后，可提供 250

张床位。

8000 6700 6700 6700
—

9

—

序号 项目名称 责任单位
建设起止

年限
建设规模及主要建设内容 总投资

至 2021年底

完成投资

2022年

计划

投资

2022年资金来源

合计
市财政资金

或一般债券

上级

资金
专项债

镇（街道）

投资
ppp

30

济源精神卫

生服务中心

改扩建项目

精神卫生

服务中心

2021.11-

2022.12

新建多功能餐厅、门诊综合楼、其余

改造、室外配套。
3900 2600 2600 2600

31

济源玉泉体

育活动中心

建设项目

玉泉街道

办事处

2020.08-

2022.12

项目占地 62亩，总建筑面积为 15664

平方米，其中包括：新建室内游泳馆

一座，建筑面积为 1188平方米，新建

篮球馆一座，建筑面积 1188平方米，

新建标准化足球场一处，建筑面积为

13288 平方米。

3000 1200 1200 1200

—

1
0

—

主办：发展改革和统计局 督办：管委会办公室二科

抄送：区党工委各部门，人武部，驻济有关单位。

市人大常委会办公室，市政协办公室，中级法院，检察分院，

市法院，市检察院。

济源产城融合示范区管理委员会办公室 2022年 6 月 20日印发